
UCHWAŁA XLII/419/2018

RADY GMINY WODZIERADY

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994, zm.: poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 487 z 2015 r. poz. 1893, M.P. z 2017 r. poz. 181, Dz.U. z 2017 r. Po. 2245, i poz. 2439, 
M.P. z 2018 r. poz. 159, Dz.U. z 2018 r. poz. 310, poz. 650, poz. 1669) Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje:
§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2019 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Wodzieradach.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Gil

Id: 7E97DCA9-CC21-4C23-9D0D-787920F9AE83. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/419/2018

Rady Gminy Wodzierady

z dnia 18 października 2018 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Cele strategiczne dla działań dotyczących alkoholu, zaplanowanych na terenie Gminy 
Wodzierady.
1. Zapewnienie większej świadomości, edukacji i poparcia dla działań podejmowanych na rzecz 

ogółu społeczeństwa, a w szczególności dzieci i młodzieży, związanych z zapobieganiem 
zagrożeniom spowodowanym spożywaniem alkoholu przez dzieci i młodzież.

2. Zapewnienie dostępnego i efektywnego leczenia dla osób uzależnionych od alkoholu 
i współuzależnionych.

3. Zmniejszenie szkód spowodowanych nadużywaniem alkoholu oraz uzależnieniem takich jak 
wypadki, przestępstwa, przemoc w rodzinie, przemoc wobec dzieci.

II.   Cel główny.
1. Zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych na terenie gminy.

2. Zmniejszenie rozmiarów istniejących problemów.

III.   Cele szczegółowe:
1. Zmniejszenie rozmiarów i zapobieganie spożywaniu alkoholu przez dzieci i młodzież.

2. Zwiększenie stabilności i bezpieczeństwa środowiska rodzinnego.

3. Zmniejszenie liczby uszkodzeń ciała spowodowanych wypadkami przy pracy i na drogach.

IV.   Sposoby realizacji celów szczegółowych:
1. Zmniejszenie rozmiarów i zapobieganie spożywaniu alkoholu przez dzieci i młodzież 

(realizacja przez szkoły programów działań profilaktyczno-psychologicznych):

a) prowadzenie przez nauczycieli działalności profilaktycznej kierowanej do dzieci i młodzieży,

b) autorskie programy w szkołach podstawowych i w gimnazjach opracowywane przez pedagogów 
szkolnych,

c) edukacja rodziców na spotkaniach organizowanych przez szkoły,

d) spotkania z psychologiem, pedagogiem i terapeutą,

e) finansowanie wypoczynku letniego dla uczniów szkół (półkolonie letnie, wycieczki).

2. Tworzenie warunków dla preferowania zdrowego trybu życia poprzez działalność środowisk 
lokalnych na bazie:

a) posiadanych zasobów lokalowych (świetlic wiejskich, świetlicy środowiskowej placówek 
oświatowych i kulturalnych), boisk sportowych, stowarzyszeń działających na terenie gminy,

b) dofinansowanie działalności wszystkich mieszkańców promujących zdrowy tryb życia poprzez 
finansowanie zakupu sprzętu sportowego, nagród dla uczestników konkursów o tematyce 
profilaktyki uzależnień:

- dofinansowanie organizacji wypoczynku letniego (półkolonie) dla uczniów ZP w Zalesiu,

- dofinansowanie organizacji wypoczynku letniego (półkolonie) dla uczniów ZS 
w Kwiatkowicach,

Id: 7E97DCA9-CC21-4C23-9D0D-787920F9AE83. Podpisany Strona 1



- dofinansowanie działalności wszystkich mieszkańców promujących zdrowy tryb życia (w tym 
nagrody dla uczestników konkursów na festynie letnim w Kwiatkowicach),

- dofinansowanie działalności wszystkich mieszkańców promujących zdrowy tryb życia (działania 
profilaktyczne ZP Zalesie),

- dofinansowanie wyjazdów dla dzieci i młodzieży na zajęcia sportowe organizowane przez ZG 
ZOSP RP Wodzierady,

- dofinansowanie działalności wszystkich mieszkańców promujących zdrowy tryb życia (działania 
profilaktyczne ZS Kwiatkowice),

- dofinansowanie działalności wszystkich mieszkańców promujących zdrowy tryb życia (Sobótki 
w Przyrownicy),

- dofinansowanie wyjazdów na basen dla uczniów SZ w Zalesiu.

3. Zwiększenie stabilności i bezpieczeństwa środowiska rodzinnego:

a) zapewnienie informacji o miejscach pomocy dla rodzin z problemem alkoholowym dla terenu 
Gminy Wodzierady w sposób dostępny dla wszystkich mieszkańców,

b) organizowanie pomocy terapeutycznej, dostępnej na terenie gminy;

Przyjmuje się, że koszt jednej godziny dla terapeuty wynosi 65,00 zł brutto, planuje się trzy 
godziny raz w tygodniu, w każdą środę. Uwzględnia się dwie wolne środy w roku na urlop 
wypoczynkowy dla terapeuty (50 tygodni x 3 godziny x 65 zł/1h).

c) finansowanie działalności placówki wsparcia dziennego  -  zakup posiłków dla dzieci w postaci 
kanapek 800,00 zł. Przyjmuje się, że koszt jednej kanapki wyniesie 3,00 zł brutto.

d) opiniowanie przez Komisję wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

e) przeprowadzanie wywiadów środowiskowych i kierowanie na badania osoby nadużywające 
alkoholu w celu ustalenia stopnia uzależnienia od alkoholu,

f) kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu,

g) wspieranie i współpraca z organizacjami pozarządowymi i samopomocowymi zajmującymi się 
statutowo profilaktyką problemów alkoholowych i pomaganie osobom uzależnionym od alkoholu 
i osobom współuzależnionym.

4. Zmniejszenie ilości uszkodzeń ciała spowodowanych wypadkami przy pracy i na drodze. 
Współdziałanie z Komendą Powiatową Policji w Łasku – wspieranie realizowanych na terenie gminy 
zadań interwencyjnych i profilaktycznych.

V.   Wynagrodzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jako wynagrodzenie 

rekompensujące koszty za czas utracony – ustala się dietę w zryczałtowanej wysokości 70,00 zł 
miesięcznie dla każdego członka komisji za miesiąc, w którym odbywały się posiedzenia 
GKRPA. Podstawą do wypłaty diety jest obecność na posiedzeniu komisji potwierdzona wpisem 
na listę obecności. Wysokość diety wynosi 70,00 zł miesięcznie dla członka komisji, niezależnie 
od ilości posiedzeń w danym miesiącu. W przypadku nieobecności na posiedzeniu komisji, 
dokonuje się potrącenia diety w wysokości proporcjonalnej do liczby posiedzeń w danym 
miesiącu.

Wypłata diety następuje ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca, w którym odbyło się 
posiedzenie GKRPA.

Id: 7E97DCA9-CC21-4C23-9D0D-787920F9AE83. Podpisany Strona 2



Wynagrodzenie za dyżury członków komisji w punkcie terapeutycznym 32,00 zł za osobę x 
48 tygodni x 1 osoba x 2 godziny.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Gil

Id: 7E97DCA9-CC21-4C23-9D0D-787920F9AE83. Podpisany Strona 3




